
BOE núm. 290 Viernes 4 diciembre 1998 40163

Titulares de Universidad del área de conocimiento de «Ciencias
de la Computación e Inteligencia Artificial».

Valencia, 11 de noviembre de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz
Torres.

28086 RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 1998, de la Uni-
versidad de Burgos, por la que se hace pública la rela-
ción definitiva de aspirantes que han superado las
pruebas selectivas para la provisión de plazas de Téc-
nicos Auxiliares de Bibliotecas y Archivos de la plan-
tilla de personal funcionario de esta Universidad, en
el turno «Plazas afectadas por el artículo 15 de la
Ley de Medidas», convocadas con fecha 27 de julio
de 1998.

Finalizadas las fases de oposición y concurso previstas en la
base 5 de la Resolución de la Universidad de Burgos de fecha
27 de julio de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de agosto),
por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de
plazas de la plantilla de personal funcionario de la Universidad
de Burgos, en el turno «Plazas afectadas por el artículo 15 de
la Ley de Medidas»,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que
han superado el proceso selectivo.

Segundo.—La relación completa, por orden de puntuación, se
encuentra expuesta en los tablones de anuncios del Rectorado
de la Universidad (Hospital del Rey, sin número).

Tercero.—Los aspirantes deberán presentar la documentación
a que se refiere la base 9 de la convocatoria en el plazo de veinte
días naturales contados desde el día siguiente a la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Resolución.

Burgos, 11 de noviembre de 1998.—El Rector, José María Leal
Villalba.

ANEXO

Relación de aspirantes que han superado las pruebas selec-
tivas para la provisión de plazas de Técnicos Auxiliares de
Bibliotecas y Archivos de la plantilla de personal funcionario
de la Universidad de Burgos, en el turno «Plazas afectadas

por el artículo 15 de la Ley de Medidas»

Apellidos y nombre: Garrido Izquierdo, Pedro Luis E. Docu-
mento nacional de identidad: 12.232.229.

Apellidos y nombre: Albajara López, Berta. Documento nacio-
nal de identidad: 13.105.647.

28087 RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 1998, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se declara
desierto el concurso de acceso para la provisión de
una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria
del área de conocimiento de «Tecnología Electrónica»,
adscrita al Departamento de Ingeniería Electrónica.

Concluidas las actuaciones de la Comisión juzgadora del con-
curso de acceso convocado por Resolución de 4 de marzo de 1998
de esta Universidad («Boletín Oficial del Estado» del 30), para la
provisión de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria
del área de conocimiento de «Tecnología Electrónica», adscrita
al Departamento de Ingeniería Electrónica, plaza número 49/98
(cód. 1995), y vista la propuesta elevada por la misma de no
provisión de la plaza al no alcanzar los aspirantes la valoración
establecida en el artículo 11.2 a) del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio, este Rectorado resuelve declarar desierta la pro-
visión de la plaza antes referenciada.

Valencia, 13 de noviembre de 1998.—El Rector, Justo Nieto
Nieto.

28088 RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 1998, de la Uni-
versidad de Valencia, por la que se hace pública la
composición de la Comisión que ha de resolver el con-
curso de méritos para la provisión de una plaza de
Catedrático de Universidad del área de «Derecho Inter-
nacional Privado».

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados
por esta Universidad los miembros que componen la correspon-
diente Comisión, de conformidad con lo que establece la normativa
vigente,

Este Rectorado hace pública la composición de la Comisión
que ha de resolver el concurso de méritos para la provisión de
una plaza de Catedrático de Universidad de esta Universidad, con-
vocada por Resolución de la Universidad de Valencia de 30 de
julio de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de agosto), y
que es la que se relaciona como anexo a esta Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad, en el plazo de quince
días hábiles a partir del siguiente a su publicación.

Valencia, 16 de noviembre de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz
Torres.

ANEXO

Cuerpo: Catedráticos de Universidad. Área: «Derecho Internacional
Privado». Departamento: Derecho Internacional. Concurso núme-

ro: 106/1998. Tipo de convocatoria: Concurso de méritos

Comisión titular:

Presidente: Don José Carlos Fernández Rozas, Catedrático de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Sixto Sánchez Lorenzo, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don José Luis Iglesias Buhigues, Catedrático de la
Universidad de Valencia; doña Alegría Borrás Rodríguez, Cate-
drática de la Universidad de Barcelona, y don Santiago Álvarez
González, Catedrático de la Universidad de Santiago de Compos-
tela.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Nuria Bouza Vidal, Catedrática de la Uni-
versidad «Pompeu Fabra».

Vocal Secretario: Don Mariano Aguilar Benítez de Lugo, Cate-
drático de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Doña Pilar Rodríguez Mateos, Catedrática de la Uni-
versidad de Oviedo; don Inocencio García Velasco, Catedrático
de la Universidad de Salamanca, y don Manuel Desantes Real,
Catedrático de la Universidad de Alicante.

28089 RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 1998, de la Uni-
versidad de Valencia, por la que se hace pública la
composición de la Comisión que ha de resolver el con-
curso de méritos para la provisión de una plaza de
Catedrático de Universidad del área de Psicología
Social.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados
por esta Universidad los miembros que componen la correspon-
diente Comisión, de conformidad con lo que establece la normativa
vigente,

Este Rectorado hace pública al composición de la Comisión
que ha de resolver el concurso de méritos para la provisión de
una plaza de Catedrático de Universidad de esta Universidad, con-
vocada por Resolución de la Universidad de Valencia de 30 de



40164 Viernes 4 diciembre 1998 BOE núm. 290

julio de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de agosto), y
que es la que se relaciona como anexo a esta Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad, en el plazo de quince
días hábiles a partir del siguiente a su publicación.

Valencia, 16 de noviembre de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz
Torres.

ANEXO

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área: «Psicología
Social». Departamento: Metodología, Psicobiología y Psicología
Social. Concurso número: 131/1998. Tipo de convocatoria: Con-

curso de méritos

Comisión titular:
Presidente: Don José M. Peiró Silla, Catedrático de la Uni-

versidad de Valencia.

Vocal Secretario: Don Ismael Quintanilla Pardo, Profesor titular
de la Universidad de Valencia.

Vocales: Doña Lourdes Munduate Jaca, Catedrática de la Uni-
versidad de Sevilla; doña Amparo Osca Segovia, Profesora
titular de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, y
doña María Luisa Salanova Soria, Profesora titular de la Univer-
sidad «Jaume I» de Castellón.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jesus Rodríguez Marín, Catedrático de la Uni-
versidad «Miguel Hernández» de Elche.

Vocal Secretario: Doña Pilar Valcárcel González, Profesora titu-
lar de la Universidad de Valencia.

Vocales: Don Santiago Díaz de Guijarro y Arana, Catedrático
de la Universidad de Barcelona; don Francisco Palací Descals,
Profesor titular de la Universidad Nacional de Educación a Dis-
tancia, y doña Sofía López Roig, Profesora titular de la Universidad
«Miguel Hernández» de Elche.


